
 
 
 
 
 

 
Hotărârea Senatului Universităţii din Piteşti 

Nr. 130 din data 22.05.2017 
 
 

cu privire la comisiile pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare scoase la concurs 

 în semestrul II, anul universitar 2016-2017 

 

În conformitate cu prevederile H.G. 26/2017 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Educaţiei 

Naţionale, anexa 3, punctul 35,  prin care se instituţionalizează Universitatea din Piteşti, precum şi cu 

prevederile Legii Educaţiei Naţionale 1/2011 cu modificările şi completările ulterioare, ale Cartei 

Universităţii din Piteşti, Senatul Universităţii din Piteşti în şedinţa din 22.05.2017,  
 

 
 
 

Hotărăşte: 
 
 

Art. 1 Aprobarea comisiilor pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare scoase la concurs în 

semestrul II, anul universitar 2016-2017, (Anexa 1).  

Art. 2 Conducerea executivă va duce la îndeplinire dispoziţiile prezentei hotărâri. 
 

 

            Consilier juridic, 

                        Elena Mateescu  

 

 

SECRETAR GENERAL AL SENATULUI,       
   Lect. univ. dr. Ramona DUMINICĂ                              
 
 

 
 

PREŞEDINTELE SENATULUI, 
Prof. univ. dr. Mihaela DIACONU 

 
 
 

 

M I N I S T E R U L  E D U C A Ţ I E I  N A Ţ I O N A L E   

UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 
Târgu din Vale, 1, 110040-Piteşti, România    http://www.upit.ro 
Tel./Fax: +40 348 453 142                       
 Nr.:.............. din data de: ..........................  

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PITEŞTI 



 
Anexa 1 

 

Comisii pentru posturile didactice şi de cercetare scoase la concurs în semestrul II,  
anul universitar 2016-2017 

 

 
I. FACULTATEA DE  ŞTIINTE ALE EDUCA ŢIEI, ȘTIIN ȚE SOCIALE ȘI PSIHOLOGIE  

 
Departamentul de Psihologie, Știin țe ale Comunicării și Asistență Socială 
 
Postul 24 – lector – la disciplinele: Multimedia, Tehnici de lucru specializate (fotojurnalism), Tehnici de lucru 

specializate (PAO), Producţia emisiunii de știri TV, Editare în limbaje specializate 
Preşedinte: Conf. univ. dr. Manuela Ciucurel  
Membri:  Conf. univ. dr. Delia Duminică  

    Conf. univ. dr. Carmen Nicolescu  
    Lect. univ. dr. Florin Stoica  
    Lect. univ. dr. Elena Popescu  

Membri supleanţi: Lect. univ. dr. Florian Bichir  
     Lect. univ. dr. Natalia Burtoiu  
 
 

 

II.  FACULTATEA DE MECANIC Ă ŞI TEHNOLOGIE  
 
Departamentul de Fabricaţie şi Managemet Industrial 
 
Postul 25 – asistent – la disciplinele:  Scule aşchietoare, Utilaje pentru prelucrări mecanice,  Maşini-unelte, Prelucrări 

mecanice, Prelucrări prin aşchiere 
Preşedinte: ş.l. dr. ing. Anghel Daniel 
Membri:  Conf. univ. dr. ing. Iacomi Doina 
                Conf. univ. dr. ing. Rizea Alin 

    Conf. univ. dr. ing. Ion Ion 
    Conf. univ. dr. ing. Iordache Monica 

Membru supleant: Prof. univ. dr. ing. N. Stănescu 
 
 
 

III.  FACULTATEA DE TEOLOGIE, LITERE, ISTORI ŞI ARTE  
 

Departamentul de Teologie 
 

Postul 19 – lector – la disciplinele: Biodegradarea operei de artă, Studiul tehnicilor tradiţionale, Metode de investigaţie şi 
analiză instrumentală a operelor de artă 

Preşedinte: Pr. Lect. univ. dr. Gheorghe Gârbea 
Membri:   Conf. univ. dr. Dorin Grecu 
                 Lect. univ. dr. Florina Cristina Mihăescu 

     Conf. univ. dr. Augustus-Constantin Bărbulescu 
     Conf. univ. dr. Ion Bica 

Membru supleant: Pr. Lect. univ. dr. Radu Tascovici 
 

 
 


